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1 enkele economIscHe IndIcaToren - 2011

Algemeen:

BBP tegen marktprijzen 345,7 miljard UsD

Groeipercentage van het BBP 0,1%

Inflatie 3,8%

Uitvoer van goederen (FOB) 225,4 miljard UsD

Invoer van goederen (FOB) 201,9 miljard UsD

Handelsbalans 23,5 miljard UsD

Bevolking (schatting) 68,2 miljoen

Werkloosheidsgraad  0,7%

Voornaamste klanten: 
in % van het totaal

Voornaamste leveranciers: 
in % van het totaal

China 12,3 japan 18,4

Japan 10,8 china 13,4

Verenigde Staten 9,8 verenigde staten 6,3

Hongkong 7,4 v.A.E. 5,9

Voornaamste uitgevoerde goederen: in % van het totaal

Machines 38,5

Voeding 13,4

Fabrikaten 13,0

Chemicaliën 10,3

Voornaamste ingevoerde goederen: in % van het totaal

Machines 32,6

Mineralen, brandstoffen en 
smeermiddelen

19,0

Fabrikaten 17,1

Chemicaliën 10,4

Bron: eIu
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2  Index van de eenHeIdsprIjs van goederen 
 In de ImporT en de exporT voor BelgIë 
 meT de wereld

Export Import

2000 100,0 100,0

2001 101,8 102,1

2002 101,3 100,0

2003 99,8 99,1

2004 101,4 102,7

2005 106,8 107,9

2006 111,0 112,5

2007 113,6 114,0

2008 118,2 122,7

2009 110,1 111,2

2010 117,8 121,7

2011 125,9 132,2

Index van de eenheIdswaarde van de totale export en Import van BelgIë (2000 = 100)

Bron: eurostat

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de evolutie van de index van de eenheidsprijs van 
goederen in de import en de export voor België (met de wereld).

Dankzij deze index kan de algemene evolutie van de prijs van goederen worden geanalyseerd. 
Dit laat dan op zijn beurt weer toe om de globale evolutie van de Belgische import en export in 
perspectief te zien door te bepalen welk gedeelte het gevolg is van de evolutie in de prijs (en dus 
ook welk gedeelte het gevolg is van de evolutie in hoeveelheden).

De tabel moet als volgt geïnterpreteerd worden: als een product een exportwaarde heeft van 
EUr 100 in 2000, dan heeft dit product gemiddeld een exportwaarde van EUr 106,8 in 2005 en 
een waarde van EUr 125,9 in 2011. Hetzelfde principe geldt ook voor de import. Als een product 
een importwaarde heeft van EUr 100 in 2000, heeft ditzelfde product een importwaarde van EUr 
107,9 in 2005 en een waarde van EUr 132,2 in 2011.
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3  BIlaTerale HandelsBeTrekkIngen   
(Bron: Eurostat – communautair concept)

3.1  Handelsverkeer in goederen tussen België  
en Thailand in 2011

In 2011 stond Thailand 41ste op de lijst van de voornaamste klanten van België, na Algerije, maar 
vóór mexico. 

De uitvoer van België naar Thailand bedroeg dat jaar EUr 995,9 miljoen tegenover EUr 803,7 
miljoen in 2010, d.i. een toename van 23,9%. In 2011 vertegenwoordigde Thailand 0,3% van de 
totale Belgische uitvoer van goederen.

Thailand rangschikte zich in 2011 als 37ste leverancier van België. Hiermee plaatste het land zich 
achter Denemarken, maar voor Bulgarije.

De Belgische invoer uit Thailand steeg met 9,1%, van EUr 1.057,1 miljoen in 2010 tot EUr 1.153,1 
miljoen in 2011. Thailand was in 2011 goed voor 0,3% van de totale Belgische invoer van goederen.

Hierna volgt de evolutie van de handelsbetrekkingen van België met Thailand voor de periode 
2007-2011.

Tijdens de periode 2007-2011 was de handelsbalans van België met Thailand steevast negatief. Toch 
is het deficit jaar op jaar afgenomen, van EUr -702,5 miljoen in 2007 tot EUr -157,2 miljoen in 2011.

 In miljoen € 2007 2008 2009 2010 2011

Uitvoer 653,9 658,1 515,8 803,7 995,9

Invoer 1.356,4 1.229,4 1.016,0 1.057,1 1.153,1

Handelsbalans -702,5 -571,3 -500,2 -253,4 -157,2

Uitvoer: variatie in % -3,6 0,6 -21,6 55,8 23,9

Invoer: variatie in % 20,2 -9,4 -17,4 4,0 9,1

handelsBetrekkIngen BelgIë – thaIland
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Na sterk te zijn gestegen in 2007 (+20,2%), is de Belgische import uit Thailand zowel in 2008  
(-9,4%) als in 2009 (-17,4%) afgenomen. In 2010 werd voorzichtig het herstel ingezet met een 
groei van 4,0% en in 2011 (+9,1%) werd deze positieve trend verder gezet.

InTErESSE VOOr THaIland

Het Exporteursbestand van het Agentschap voor Buitenlandse Handel, dat gegevens bevat van 
meer dan 20.000 bedrijven, telt 1.116 Belgische ondernemingen die naar Thailand exporteren. 
verder zijn er nog 1.783 bedrijven die interesse tonen voor deze markt. 

voor bijkomende informatie: mevr. I. Delvoy, t +32 2 206 35 29; ingrid.delvoy@abh-ace.be

varIatIe van de In- en uItvoer
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De onderstaande grafiek geeft aan dat de Belgische export naar Thailand in 2007 met 3,6% daalde, 
alvorens lichtjes te herstellen in 2008 (+0,6%). In 2009 gingen de verkopen met maar liefst 21,6% 
achteruit als gevolg van de wereldwijde financiële en economische crisis. In 2010 werd weer aan-
geknoopt met een stijging van de uitvoer van 55,8% alvorens in 2011 (+23,9%) verder in positieve 
richting te evolueren. 
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3.1.1 Voornaamste uitvoersecties

In 2011 bestond de Belgische export naar Thailand voor iets minder dan een derde uit chemi-
sche producten. met een totaal van EUr 294,5 miljoen nam deze groep van producten 29,6% van 
de uitvoer voor haar rekening. De verkopen van deze sectie hadden vooral betrekking op farma-
ceutische producten en organische chemische producten.

vier andere secties vertegenwoordigden eveneens een aandeel van meer dan 9,0% van de Bel-
gische uitvoer naar Thailand. Het ging hierbij om: 

  edelstenen en edelmetalen die met EUr 252,8 miljoen een aandeel van 25,4% van de export 
voor hun rekening namen. Deze groep van producten bestond vrijwel volledig uit diamant, 
ook indien bewerkt, doch niet gevat noch gezet;

  onedele metalen (belangrijkste subsectie: “gietijzer, ijzer en staal”) waarvan de verkopen 
EUr 107,7 miljoen bedroegen, hetzij een aandeel van 10,8% van de totale uitvoer;

  machines en toestellen, die met een totaal van EUr 96,8 miljoen goed waren voor een aan-
deel van 9,7% en

  kunststoffen die zich een aandeel van 9,3%, hetzij EUr 92,5 miljoen van de verkopen toe-eigenden. 

7,8%

9,3%

29,6%

25,4%10,8%

9,7%

2,4%
2,2%

1,5%
1,3%

sectorale spreIdIng van de uItvoer

BelgIsche uItvoer naar thaIland gerangschIkt       
volgens de voornaamste productgroepen – 2011

 chemIsche producten

  edelstenen en edelmetalen 

 onedele metalen 

  machInes en toestellen

  kunststoffen

  optIsche Instrumenten

  voedIngsproducten

  mInerale producten

  werken van steen, gIps, cement…

  andere
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Twee secties uit bovenstaande grafiek lieten een achteruitgang optekenen in 2011. Het gaat 
meer bepaald om de werken van steen, gips, cement… en de goederen niet elders gerangschikt, 
waarvan de verkopen aan Thailand met respectievelijk 67,7% en 8,9% verminderden.

De andere acht secties uit de top 10 registreerden elk een stijging in 2011. Hierbij merken we 
vooral de sterke opmars op van de optische instrumenten (+105,8%) en de minerale producten 
(+93,3%). 

De stijging van de overige productcategorieën varieerde in 2011 van +16,1% (kunststoffen) tot 
+47,7% (onedele metalen).

Deze mooie prestaties hebben ertoe bijgedragen dat de totale Belgische export naar Thailand in 
2011 met 23,9% omhoog schoot. Een jaar eerder was er reeds een stijging van 55,8%.

-80 -60 -40 -20 0 20 40 60 80 100 120
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  werken van steen,  
gIps, cement... 

  goederen nIet elders 
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varIatIe van de uItvoer per sectIe

varIatIe van de uItvoer gerangschIkt volgens de voornaamste productgroepen  
BelgIë – thaIland (2011)
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3.1.2 Voornaamste invoersecties

In 2011 was de Belgische import uit Thailand voor 67,1% samengesteld uit vier secties die allen 
een aandeel van meer dan 10,0% vertegenwoordigden. Het ging meer bepaald om de volgende 
productgroepen:

  machines en toestellen, waarvan het aandeel in de invoer 25,5% bedroeg en waarvan de 
aankopen een totaal van EUr 294,2 miljoen bereikten. Deze sectie bestond onder andere uit 
“zuigermotoren met vonkontsteking”, “automatische gegevensverwerkende machines” en 
“machines en apparaten voor de regeling van het klimaat”;

  edelstenen en edelmetalen die, met een totaal van EUr 184,7 miljoen, een aandeel van 
16,0% in de Belgische invoer uit Thailand vertegenwoordigden. De meerderheid van de aan-
kopen had betrekking op diamant, ook indien bewerkt, doch niet gevat noch gezet;

  kunststoffen die 12,8% van de Belgische import uitmaakten en waarvan de aankopen EUr 
147,8 miljoen vertegenwoordigden en

  transportmaterieel dat goed was voor EUr 147,6 miljoen hetzij 12,8% van de totale import. 
Het ging voornamelijk om “automobielen voor goederenvervoer” en “delen en toebehoren 
van motorvoertuigen”.

de BelgIsche Invoer uIt thaIland gerangschIkt volgens    
de voornaamste productgroepen – 2011

11,3%
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 kunststoffen

  transportmaterIeel
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  andere
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5,3%

7,4%

38,0%

12,4%

89,2%

-29,9%

31,6%

36,4%

-13,8%

-11,6%

-30 -15 0 15 30 45 60 75 90

slechts drie van de secties uit bovenstaande grafiek gingen er op achteruit in 2011. Het gaat 
meer specifiek om het textiel, waarvan de aankopen met 29,9% daalden t.o.v. 2010 en het papier 
en karton en de onedele metalen, waarvan de import met respectievelijk 11,6% en 13,8% ver-
minderde.

De overige zeven secties uit de top 10 noteerden allen een groei in 2011. vooral de sterke toe-
name van de chemische producten (+89,2%) springt in het oog. De groei van de overige secties 
varieerde van +5,3% (machines en toestellen) tot +38,0% (kunststoffen).

globaal genomen zijn de Belgische aankopen uit Thailand met 9,1% toegenomen terwijl er in 
2010 reeds een stijging van 4,0% was.

varIatIe van de Invoer per sectIe

varIatIe van de Invoer gerangschIkt volgens de voornaamste     
productgroepen – BelgIë – thaIland (2011)
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 transportmaterIeel
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 voedIngsproducten
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  papIer en karton

  onedele metalen 
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3.2  algemene evolutie van de handel in goederen na afloop  
van de eerste 9 maanden van 2012

3.2.1 Export

De Belgische export naar Thailand bedroeg na afloop van de eerste 9 maanden van 2012 EUr 
694,6 miljoen, dit is een achteruitgang van 11,9% vergeleken met de overeenkomstige periode 
van 2011.

Na de betreffende periode heeft de sectie van de edelstenen en edelmetalen met EUr 196,9 
miljoen en een aandeel van 28,3% de eerste plaats ingenomen. De verkopen van deze produc-
tengroep daalden met 4,4% tussen 2011 en 2012 (eerste 9 maanden). 

De chemische producten namen de 2de plaats in met een aandeel van 23,4%. De verkopen van 
deze sectie bedroegen EUr 162,3 miljoen. De leveringen van deze groep van producten zijn tij-
dens de eerste 9 maanden van 2012 met 33,8% gedaald.

met een bedrag van EUr 100,5 miljoen vervolledigden de machines en toestellen in 2012 (9 eer-
ste maanden) de top drie. De verkopen zijn met 40,7% toegenomen en deze groep van producten 
heeft zich een aandeel van 14,5% toegeëigend.

3.2.2 Import

volgens de beschikbare gegevens van 2012 (eerste 9 maanden), bedroeg de totale Belgische 
import uit Thailand EUr 945,7 miljoen t.o.v. EUr 869,6 miljoen in 2011 (overeenkomstige peri-
ode), dit is een groei van 8,7%.

met een aandeel van 28,5%, waren de machines en toestellen de belangrijkste importsectie in 
2012 (9 eerste maanden). De aankopen van deze groep van producten zijn met 20,4% gestegen 
en bedroegen EUr 269,2 miljoen.

De edelstenen en edelmetalen bezetten de 2de plaats met een aandeel van 16,1% en een bedrag 
van EUr 152,7 miljoen. van 2011 tot 2012 (9 eerste maanden), was er een toename van deze 
sectie van 17,5%. 

De kunststoffen rangschikten zich in derde positie met een aandeel van 13,3%. De import van 
deze sectie, die met 11,5% steeg, bedroeg EUr 125,5 miljoen.
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3.3  Belang van Thailand en buurlanden in de   
Belgische buitenlandse handel (2011)

41ste klant
EUR 995,9 miljoen

37ste leverancier
EUR 1.153,1 miljoen

THAILAND

VIETNAM

70ste klant
EUR 233,1 miljoen

44ste leverancier
EUR 748,2 miljoen

LAOS

137ste klant
EUR 22,4 miljoen

138ste leverancier
EUR 12,8 miljoen

MYANMAR

150ste klant
EUR 15,5 miljoen

151ste leverancier
EUR 3,6 miljoen

MALEISIË

52ste klant
EUR 431,4 miljoen

48ste leverancier
EUR 599,0 miljoen

CAMBODJA

128ste klant
EUR 28,3 miljoen

90ste leverancier
EUR 81,2 miljoen

 klant = export
 Leverancier = import
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3.4  Handelsverkeer in diensten tussen België en Thailand in 2011

In 2011 exporteerde België voor EUR 101,8 miljoen aan diensten naar Thailand, een daling van 
5,6% in vergelijking met 2010. Thailand was in 2011 de 48ste belangrijkste klant van België en 
vertegenwoordigde 0,1% van de totale Belgische uitvoer van diensten.

De Belgische import van diensten uit Thailand was in 2011 goed voor een bedrag van EUR 198,0 
miljoen, een groei van 16,1% in vergelijking met 2010. Het land was in 2011 de 34ste belangrijkste 
leverancier van diensten aan België en stond in voor 0,3% van de totale Belgische invoer van 
diensten.

Hierna volgt de evolutie van de handelsbetrekkingen van België met Thailand voor de periode 
2009 tot 2011.

De dienstenbalans met Thailand is tussen 2009 en 2011 telkens in het nadeel van België geweest. 
Het deficit op de balans, dat EUr -104,9 miljoen bedroeg in 2009, is sterk gedaald in 2010 alvo-
rens opnieuw toe te nemen tot EUr -96,1 miljoen in 2011.

Ter vergelijking: de goederenbalans was eveneens telkens in het nadeel van België tussen 2009 
en 2011. verschil is wel dat dit deficit telkens verminderde tussen 2007 en 2011.

Diensten (x EUR 1.000) 2009 2010 2011

Uitvoer   59.411 107.832 101.836

Invoer 164.321 177.689 197.974

Handelsbalans          -104.910  -69.857            -96.138

Uitvoer: variatie in %          -23,3        81,5         -5,6

Invoer: variatie in %       -2,6         8,1         11,4

BelgIë – thaIland
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3.4.1 Belgische export van diensten naar Thailand

Aan de uitvoerzijde nam het vervoer autoritair de leiding, met een aandeel van 54,5% en een 
bedrag van EUr 55,5 miljoen. De andere commerciële diensten en de informatica en berichtge-
ving vervolledigden in 2011 de top 3 van de belangrijkste exportrubrieken met een aandeel van 
11,6% en 6,6%.

wat de variatie 2011/2010 betreft, waren er twee secties uit de top 5 die een achteruitgang regis-
treerden. Het gaat om het vervoer en de andere commerciële diensten, waarvan de export naar 
Thailand verminderde met respectievelijk 5,6% en 36,5%.

De informatica en berichtgeving (+77,8%), de niet toegewezen diensten (+333,2%) en de commu-
nicatie (+25,1%) lieten dan weer een groei optekenen in 2011. ondanks deze mooie resultaten, is 
de totale Belgische uitvoer van diensten naar Thailand in 2011 toch verminderd met 5,6%.
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Diensten (x EUR 1.000) 2010 2011 2011
Aandeel in %

2011/2010
Var. in %

Vervoer 58.797 55.491 54,5   -5,6

andere commerciële 
diensten 18.602 11.813 11,6 -36,5

Informatica en 
berichtgeving 3.788 6.734 6,6 77,8

niet toegewezen diensten 1.534 6.646 6,5 333,2

Communicatie 4.411 5.518 5,4 25,1

Overige diensten 20.700 15.634 15,4 -24,5

Totaal 107.832 101.836 100,0 -5,6
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3.4.2 Belgische import van diensten uit Thailand

De sectie andere commerciële diensten, die o.a. bestaat uit ‘transitohandel’, ‘operationele 
leasingdiensten’, ‘juridisch, accountancy- en managementadvies en public relations’, ‘audit-, 
boekhoudkundige en belastingadviesdiensten’ en ‘reclamewezen, marktonderzoek en opinie-
onderzoek’ leverde met een aandeel van 47,1% en een bedrag van EUr 93,3 miljoen de grootste 
bijdrage. Het reisverkeer nam de 2de plaats in met een aandeel van 24,9%.  Het vervoer vervol-
ledigde de top 3 met een aandeel van 19,6%.

wat de variatie 2011/2010 betreft, liet enkel het vervoer (-5,0%) een daling registreren in 2011. Elk 
van de overige secties ging er op vooruit in 2011. De voornaamste stijgingen stonden op naam van 
de constructie (+1.016,3%) en de informatica en berichtgeving (+299,9%). De twee andere secties 
stegen met respectievelijk 7,3% (andere commerciële diensten) en 11,6% (reisverkeer).

globaal genomen is de totale Belgische invoer uit Thailand in 2011 met 11,4% toegenomen in 
vergelijking met 2010.

Diensten (x EUR 1.000) 2010 2011 2011
Aandeel in %

2011/2010
Var. in %

andere commerciële 
diensten 87.000 93.327 47,1   7,3

reisverkeer 44.126 49.239 24,9 11,6

Vervoer 40.744 38.720 19,6  -5,0

Constructie      510   5.693   2,9   1.016,3

Informatica en 
berichtgeving      950   3.799   1,9      299,9

Overige diensten   4.359   7.196   3,6   65,1

Totaal    177.689    197.974      100,0   11,4
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3.5  algemene evolutie van de handel in diensten na afloop  
van de eerste 9 maanden van 2012

3.5.1 Export

De Belgische export van diensten naar Thailand bedroeg na afloop van de eerste 9 maanden van 
2012 EUr 102,6 miljoen, dit is een groei van 34,9% vergeleken met de overeenkomstige periode 
van 2011.

Na de betreffende periode heeft de sectie van het vervoer de eerste plaats behouden met EUr 
43,8 miljoen en een aandeel van 42,7%. De verkopen van deze groep van diensten zijn in 2012 (9 
eerste maanden) toegenomen met 6,5%.

De andere commerciële diensten hebben de 2de plaats ingenomen met een aandeel van 25,3%. 
De verkopen van deze sectie bedroegen EUr 26,0 miljoen (+176,2%). 

Dankzij een stijging van 401,7%, hebben de financiële diensten in 2012 (eerste 9 maanden) de top 
3 vervolledigd  met een aandeel van 11,8%. De export van deze sectie bedroeg EUr 12,2 miljoen. 

3.5.2 Import

volgens de beschikbare gegevens van 2012 (eerste negen maanden), bedroeg de Belgische 
import van diensten uit Thailand EUr 139,3 miljoen, hetzij een daling van 1,2% in vergelijking 
met 2011 (overeenkomstige periode). 

De sectie andere commerciële diensten nam nog steeds de eerste plaats in met EUr 74,8 mil-
joen en een aandeel van 53,7% van het totaal van de Belgische invoer uit Thailand.  De aankopen 
van deze groep van diensten zijn gegroeid met 15,8% t.o.v. 2011 (eerste 9 maanden).

Het reisverkeer bezette de tweede plaats met een aandeel van 28,1%. De import van deze sectie 
vermeerderde met 2,6% in 2012 (9 eerste maanden) en bedroeg EUr 39,2 miljoen.

met EUr 16,7 miljoen en een aandeel van 12,0%, heeft het vervoer de top drie volledig gemaakt. 
De invoer van deze groep van diensten verminderde met 33,9% in 2012 (negen eerste maanden).



22 ThaIland

wereldbank 
www.worldbank.org

Nationale Bank van België
www.nbb.be  

cIA world Factbook
www.cia.gov 

Algemene Directie Handel, 
Europese commissie
http://ec.europa.eu/trade  

Eurostat, Europese commissie
http://ec.europa.eu/eurostat  

Nationale Delcrederedienst
www.ondd.be  

wereldhandelsorganisatie
www.wto.org  

4  Bronnen
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Hoewel alles in het werk werd gesteld om nauwkeurige en actuele informatie te geven, kunnen 
noch het Agentschap voor Buitenlandse Handel, noch zijn partners (Flanders Investment and 
Trade, Brussel Invest & Export en l’Agence wallonne à l’Exportation et aux Investissements 
étrangers) verantwoordelijk worden gesteld voor fouten, weglatingen en leugenachtige 
verklaringen. Zij kunnen evenmin verantwoordelijk worden gesteld voor het gebruik of de 
interpretatie van de informatie in deze nota. 

Deze nota heeft niet de bedoeling advies te verstrekken. 

DATUm VAn pUBlIcATIE: JAnUARI 2013

veranTwoordelIjke uITgever: marc BogaerTs

TeksTscHrIjver : sammy sIoen

grafIscHe vormgevIng en uITvoerIng:  
cIBle communIcaTIon (www.cible.be)

gedrukT op papIer meT een fsc-laBel

deZe sTudIe Is ook BescHIkBaar op de weBsITe 
van HeT agenTscHap voor BuITenlandse Handel: 
www.aBH-ace.Be

Agence pour le Commerce extérieur
rue Montoyer, 3
1000 Bruxelles

t+32 2 206 35 11
www.abh-ace.be

Agence wallonne à l’Exportation
et aux Investissements étrangers

Place Sainctelette, 2
1000 Bruxelles

t+32 2 421 82 11
www.awex.be

Bruxelles Invest & Export
avenue louise, 500, boîte 4

1050 Bruxelles
t+32 2 800 40 00

www.bruxellesinvestexport.be 

Flanders Investment and Trade
rue Gaucheret, 90

1030 Bruxelles
t+32 2 504 87 11

www.flandersinvestmentandtrade.be 

Agentschap voor Buitenlandse Handel
Montoyerstraat 3

1000 Brussel
t+32 2 206 35 11
www.abh-ace.be

Flanders Investment and Trade
Gaucheretstraat 90

1030 Brussel
t+32 2 504 87 11

www.flandersinvestmentandtrade.be 

Brussel Invest & Export
louizalaan 500, bus 4

1050 Brussel
t+32 2 800 40 00

www.brusselinvestexport.be 

Agence wallonne à l’Exportation
et aux Investissements étrangers

Saincteletteplein 2
1000 Brussel

t+32 2 421 82 11
www.awex.be


